

# **Den almennyttige selvejende institution - MENTORBARN - relationer for livet**

Orla Lehmannsgade 1A, 1, 7100 Vejle  
CVR-nr. 36 56 95 14

## **Årsrapport for 2021**

Institutionsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 23

## Institutionsoplysninger m.v.

### Institutionen

Den almennyttige selvejende institution - MENTORBARN - relationer for livet  
Orla Lehmannsgade 1A, 1  
7100 Vejle  
Hjemsted: Vejle  
CVR-nr.: 36 56 95 14  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

### Direktion

Ditte Reedtz

### Bestyrelse

Ditte Reedtz, medlem  
Peter Albæk  
Trine Tegllhus  
Eva Birgitte Odgaard  
Anders Folmer Buhelt  
Kim Fogh

### Revision

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Den almennyttige selvejende institution - MENTORBARN - relationer for livet.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Vejle, den 28. april 2022

**Direktionen**

Ditte Reedtz

**Bestyrelsen**

Ditte Reedtz

Peter Albæk

Trine Teglhús

Eva Birgitte Odgaard

Anders Folmer Buhelt

Kim Fogh

## Væsentligste aktiviteter

Institutionens aktiviteter består i at virke for:

- at styrke de sociale ressourcer og kompetencer for børn, anbragt på børnehjem,
- at øge bevidstheden i den europæiske befolkning om, de sociale udfordringer børnehjemsbørn oplever,
- at undersøge og formidle "Best Practice" i håndtering af afhjælpning af de anbragte børns manglende sociale kompetencer indenfor EU, således at der kan opnås en bred viden og fokus på problemet, med henblik på at give de anbragte børn de manglende kompetencer og dermed mulighed for en bedre fremtid. En fremtid med mulighed for at kunne uddanne sig, forsørge sig selv og bidrage til samfundet

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 151.747 mod DKK 754.273 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.669.516.

Årsregnskabet for 2021 er tilfredsstillende, og Mentorbarn er i 2021 lykkedes med yderligere at styrke fokus på værdien af frivillige mentorfamilier til institutionsanbragte børn og unge i takt med den politiske aftale om Børnene Først, der betyder, at børn og unge anbragt på institution skal have mulighed for at få en såkaldt venskabsfamilie, der reelt svarer til Mentorbarns tilbud om frivillige mentorfamilier. Den nye lovgivning forventes at blive vedtaget i 2022 og træde i kraft i foråret 2023.

Mentorbarn har bl.a. med afsæt i den nye politiske aftale mødt en markant stigende interesse fra en lang række kommuner for samarbejde og for at påbegynde arbejdet med at tilbyde institutionsanbragte børn og unge en frivillig mentorfamilie. Mentorbarn har ved udgangen af 2021 etableret fast samarbejde med knap 20 kommuner, og interessen er fortsat stigende.

Ved udgangen af 2020 besluttede et bredt flertal i Folketinget at bevillige 5,8 mio. kr. til Mentorbarn for perioden 2021-23 som driftstilskud til udbygning af indsatserne med ressourcestærke mentorfamilier til anbragte børn og unge. Bevillingen fra Folketinget har spillet en afgørende rolle for udbygningen af samarbejdet med endnu flere kommuner i løbet af 2021.

Som andre dele af samfundet har Mentorbarns arbejde også i løbet af 2021 være stærkt påvirket af COVID-19 krisen, ikke mindst hen over foråret 2021. Det har forsinket udbygningen af aktiviteterne og igangsættelse af en række mentorfamilieforløb. Heldigvis har Mentorbarn fra efteråret 2021 oplevet en stærkt fornyet interesse for at få mentorfamilieforløb i gang og nye aftaler på plads.

Trods COVID-19 har Mentorbarn i begyndelsen af 2021 afsluttet et frugtbart udviklingssamarbejde med A°rhus Kommune og VELUX fonden om mentorfamilier til børn og unge i A°rhus Kommune. Samarbejdsprojektet har givet solid erfaring og læring i forhold

til at målrette og udvikle rammer rundt omkring velfungerende mentorfamilieforløb. Og den afsluttende evaluering af projektet fra VIVE har vist, at mentorfamilier kan have en værdifuld og gavnlig effekt på anbragte børn og unges hverdag, trivsel og udvikling.

I løbet af 2021 har Mentorbarn samtidig startet et udviklingsprojekt i samarbejde med Odense Kommune, hvor konceptet omkring frivillige mentorfamilier også målrettes børn og unge, der fortsat bor hjemme, men har vanskeligheder i hjemmet. Mentorbarn og Odense Kommune arbejder tæt sammen om de særlige krav til både frivillige mentorfamilier og til den kommunale dialog med børn og unge samt deres forældre, det kræver at få skabt rammer om velfungerende mentorfamilieforløb. De foreløbige erfaringer er yderst positive.

Mentorbarn oplever stor interesse fra mange af vores øvrige samarbejdskommuner om også at kunne udvide tilbuddet om mentorfamilier til udsatte børn og unge, der fortsat bor hjemme. Vi ser betydelige potentialer i de kommende år for at udbygge tilbuddet om frivillige mentorfamilier til den gruppe af børn og unge.

På tærsklen til 2022 ser Mentorbarn store muligheder for i 2022 og 2023 at høste frugterne af de betydelige investeringer og den skalering af samarbejdet med store dele af det kommunale landskab, som er skabt hen over bl.a. 2021

### **Efterfølgende begivenheder**

Det Obelske Familiefond i slutningen af 2021 besluttet at støtte Mentorbarn med 3 mio. kr. over 2022 og 2023. Bevillingen vil som supplement til bevillingen fra Folketinget være et helt centralt led i en fortsat udbygning og skalering af aktiviteterne i Mentorbarn.

## Resultatopgørelse

Note	2021 DKK	2020 DKK	Ikke revideret budget	
			2021 DKK	
1	<b>Nettoomsætning</b>	<b>3.923.519</b>	<b>4.233.936</b>	<b>5.134.101</b>
	Andre eksterne omkostninger	-814.792	-1.295.578	-868.996
	<b>Bruttofortjeneste I (79,2% - 69,4% - 83,1%)</b>	<b>3.108.727</b>	<b>2.938.358</b>	<b>4.265.105</b>
3	Personaleomkostninger	-2.935.706	-2.169.843	-4.265.105
	<b>Bruttofortjeneste II (4,4% - 18,2%)</b>	<b>173.021</b>	<b>768.515</b>	<b>0</b>
4	Finansielle omkostninger	-21.274	-14.242	0
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-21.274</b>	<b>-14.242</b>	<b>0</b>
	<b>Årets resultat</b>	<b>151.747</b>	<b>754.273</b>	<b>0</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
	Henlæggelse til fremtidige aktiviteter	151.747	754.273	0
	<b>I alt</b>	<b>151.747</b>	<b>754.273</b>	<b>0</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.21	31.12.20
Note		DKK	DKK
5	Andre tilgodehavender	247.877	147.931
6	Periodeafgrænsningsposter	9.642	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>257.519</b>	<b>147.931</b>
7	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.561.983</b>	<b>1.971.939</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.819.502</b>	<b>2.119.870</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.819.502</b>	<b>2.119.870</b>

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
<b>PASSIVER</b>		
Note		
Egenkapital	763.496	763.496
Henlæggelse til fremtidige aktiviteter	906.020	754.273
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.669.516</b>	<b>1.517.769</b>
Indefrosne feriepenge	0	108.897
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>108.897</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.821	271.490
8 Anden gæld	76.851	88.013
9 Periodeafgrænsningsposter	1.949.314	133.701
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.149.986</b>	<b>493.204</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.149.986</b>	<b>602.101</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.819.502</b>	<b>2.119.870</b>

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Egenkapital	Henlæggelse til fremtidige aktiviteter	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	763.496	0	763.496
Forslag til resultatdisponering	0	754.273	754.273
Saldo pr. 31.12.20	763.496	754.273	1.517.769
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	763.496	754.273	1.517.769
Forslag til resultatdisponering	0	151.747	151.747
Saldo pr. 31.12.21	763.496	906.020	1.669.516

	2021	2020	Ikke revideret budget 2021
	DKK	DKK	DKK
<b>1. Nettoomsætning</b>			
Momskompensation	14.502	17.285	0
Donationer mobilpay	29.848	23.580	0
Donationer øvrige	92.700	32.970	0
Mentorbarns ydelser	442.060	0	0
Indsamlinger	0	440.774	0
Socialstyrelsen, Drift	2.294.686	0	4.200.000
Velux-fonden	111.921	633.322	0
Lilkeborg-fonden	0	1.432.906	0
Socialstyrelsen, Ekstra støtte til sårbare børn og unge efter COVID-19	937.802	562.198	934.101
Socialstyrelsen, COVID-19 - Sommerpakke	0	1.090.901	0
I alt	3.923.519	4.233.936	5.134.101

## 2. Andre eksterne omkostninger

### *Socialstyrelsen, Drift:*

Kørsel og rejseomkostninger	127.933	0	150.000
Forsikring	13.499	0	22.000
Husleje	53.950	0	84.000
Uddannelse, kurser m.m.	6.885	0	78.000
Konference, Rekruttering, Aktiviteter m.m.	142.786	0	240.000
Repræsentation, forplejning events	28.713	0	40.000
Kontorhold, småanskaffelser, porto og gebyr	63.437	0	32.896
Internet og telefoni	11.870	0	21.000
IT og kontingenter	39.678	0	40.000
Revision, regnskabs- og bogføringsassistance	80.229	0	60.000
Socialstyrelsen, Drift i alt	568.980	0	767.896

	2021	2020	Ikke revideret budget 2021
	DKK	DKK	DKK

## 2. Andre eksterne omkostninger - fortsat -

*Aktiviteter, puljer og frie midler:*

Repræsentation/forplejning events	0	34.248	0
Rejseomkostninger Covid-19	36.039	129.267	75.000
Annoncer/reklameartikler/stillingsannoncer	0	17.016	0
Kommunikation/formidling/video/rekruttering	120.040	455.630	0
Konferencer	0	27.325	0
Peer to Peer	0	220.000	0
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>156.079</b>	<b>883.486</b>	<b>75.000</b>

*Lokaleomkostninger, puljer og frie midler:*

Husleje	0	49.262	0
Vedligeholdelse og rengøring	4.948	0	0
<b>Lokaleomkostninger i alt</b>	<b>4.948</b>	<b>49.262</b>	<b>0</b>



	2021	2020	Ikke revideret budget 2021
	DKK	DKK	DKK
<b>2. Andre eksterne omkostninger</b> - fortsat -			
<i>Administrationsomkostninger, puljer og frie midler:</i>			
Kontorartikler	0	37.565	0
It og kontingenter	0	41.161	0
Mindre nyanskaffelser	-1.039	43.593	0
Telefon og internet Covid-19	5.735	37.104	3.600
Porto og gebyrer	393	4.409	0
Revision og opstilling af regnskab	25.988	27.875	0
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	29.852	85.894	0
Revision puljeregnskaber Covid-19	22.756	42.000	22.500
Forsikringer	0	22.829	0
Kurser/uddannelse/supervision	0	19.300	0
Udgifter vedr. indsamlinger	1.100	1.100	0
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>84.785</b>	<b>362.830</b>	<b>26.100</b>
<b>Andre eksterne omkostninger</b>	<b>814.792</b>	<b>1.295.578</b>	<b>868.996</b>

	2021	2020	Ikke revideret budget 2021
	DKK	DKK	DKK
<b>3. Personaleomkostninger</b>			
Gager, inkl. pension og sociale omkostninger	332.168	1.896.649	0
Gager, Covid-19	612.505	273.194	588.001
Gager, konsulent Covid-19	260.767	0	245.000
Lønninger, Drift	1.488.739	0	2.900.000
Pension, Drift	167.554	0	218.400
Feriepenge, reg. forpl. Drift	40.240	0	273.000
ATP, Drift	11.360	0	13.440
Møder, forplejning, Drift	2.461	0	12.000
Samlet betaling, Drift	15.351	0	15.264
Øvrige personaleomkostninger	4.561	0	0
I alt	2.935.706	2.169.843	4.265.105
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	5	0

**4. Finansielle omkostninger**

Renter, pengeinstitutter	21.274	12.606	0
Renter, kreditorer	0	24	0
Renter, Skat	0	1.612	0
I alt	21.274	14.242	0

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

## 5. Andre tilgodehavender

Velux løn og kørsel december	0	57.726
Lønrefusion og løntilskud	51.972	0
Kolding Kommune §18-midler	0	1.500
Århus Kommune	16.000	0
Depositum	38.250	4.000
Skattekonto	141.655	84.705
I alt	247.877	147.931

## 6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringer	9.642	0
I alt	9.642	0

## 7. Likvide beholdninger

Danske Bank	1.683.857	1.736.682
Danske Bank, covid-19	157.308	235.257
Danske Bank	1.720.818	0
I alt	3.561.983	1.971.939

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

**8. Anden gæld**

ATP og andre sociale ydelser	5.112	4.449
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	71.739	41.479
Hvidovre kommune §18 midler	0	21.875
Socialstyrelsen, COVID-19 - Sommerpakke	0	20.210
I alt	76.851	88.013

**9. Periodeafgrænsningsposter**

Socialstyrelsen, Ekstra støtte til sårbare børn og unge efter COVID-19	0	133.701
Socialstyrelsen, Drift	1.905.314	0
Hedensted Kommune § 18 midler	44.000	0
I alt	1.949.314	133.701

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Institutionens indtægter omfatter donationer i form af arve- og gavebeløb, indsamlinger, Mentor barns ydelser o.lign. Indtægter indregnes, når donationer er indbetalt og ydelser faktureret.

Uddelinger fra fonde og Socialstyrelsen, der er modtaget til brug for specifikke omkostninger er indregnet som omsætning med et beløb der svarer til det løbende forbrug af bevillingerne i regnskabsåret.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter andre variable omkostninger, salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Institutionen er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet.

## BALANCE

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Navnet er skjult (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: PID:9208-2002-2-906038810454

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-04-28 20:16:32 UTC

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

### Daglig leder

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: PID:9208-2002-2-906038810454

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-04-28 20:16:32 UTC

NEM ID 

## Peter Allan Albæk

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: PID:9208-2002-2-480992255157

IP: 185.229.xxx.xxx

2022-04-28 21:45:45 UTC

NEM ID 

## Kim Skovmand Fogh

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: PID:9208-2002-2-971790114340

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-04-29 04:21:52 UTC

NEM ID 

## Trine Tegllhus Jensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: PID:9208-2002-2-194494960670

IP: 213.61.xxx.xxx

2022-04-29 07:12:24 UTC

NEM ID 

## Anders Folmer Buhelt

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: PID:9208-2002-2-448452924189

IP: 79.247.xxx.xxx

2022-04-29 07:32:29 UTC

NEM ID 

## Eva Birgitte Odgaard

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mentorbarn

Serienummer: PID:9208-2002-2-616046813159

IP: 195.93.xxx.xxx

2022-04-29 08:16:10 UTC

NEM ID 

## Erik Guldbrandt Henningsen

### Registreret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:72437884

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-04-29 08:27:56 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3EASE-I68ED-VNFYT-8LIP2-LSJYN-OWDEG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peder Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:93035594

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-04-29 08:37:30 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>